O livro potiguar não é vendido 
na Livraria Santana e não está 
incluso no valor total dos materiais.

5º ano

Valor total: 10 x R$354,90

MATERIAL DIDÁTICO 2026
Ensino Fundamental Anos Iniciais

MATERIAL DA ROBÓTICA: O Colégio das Neves subsidiará integralmente o valor
de R$411,00 (quatrocentos e onze reais) referente a robótica. O subsídio NÃO SE
APLICA aos alunos que contam com o benefício de bolsa integral, ou seja, este
deverá acrescentar os R$411,00 ao valor total, a partir do Nível III.